
1 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

Na osnovu člana 2. 12. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine», broj: 23/01, 7/02,  9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 07/14 i 

31/16), člana 7. stav 1.  točka a) Upustva o 

utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i 

razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (Prečišćeni 

tekst) („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 

broj: 29/18), člana 32. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11) i u skladu sa članom 72. 

Poslovnika Općinskog vijeća  Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11), Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša na XXII redovnoj sjednici, održanoj 

10.12.2018. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspisivanju Javnog oglasa za imenovanje tri  

člana Općinske izborne komisije Velika Kladuša 

 

Član 1. 

 Raspisuje se Javni oglas za imenovanje tri 

člana Općinske izborne komisije Općinskog vijeća 

Općine Velika Kladuša. 

 

Član 2. 

 Javni oglas iz prethodnog člana ove Odluke 

objavit će se u najmanje jednom dnevnom listu koji 

izlazi na području Bosne i Hercegovine, na 

zvaničnoj web stranici i oglasnoj tabli Općine Velika 

Kladuša. 

Član 3. 

 Postupak Javnog oglasa će provesti 

Komisija za provođenje postupka po javnom oglasu 

(u daljem tekstu: konkursna komisija) koju je 

imenovalo Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša. 

 

Član 4. 

 Komisija za provođenje postupka po 

javnom oglasu (konkursna komisija) će najkasnije u 

roku od 7 (sedam) dana od dana zaključivanja 

Javnog oglasa utvrditi listu kandidata za članove 

Općinske izborne komisije i istu dostaviti na 

nadležno postupanje Općinskom vijeću Općine 

Velika Kladuša. 

Član 5. 

 Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog 

oglasa koji će se objaviti na način utvrđen u članu 2. 

Odluke. 

Član 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša». 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-396/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

            

Na osnovu člana 32. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11) i u skladu sa članom 1. i 2. 

Odluke o ponovnom raspisivanju Javnog oglasa za 

imenovanje tri člana Općinske izborne komisije 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj:10/18 ), Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša, raspisuje 

 

J A V N I   O G L A S 

za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije  

Velika Kladuša 

 

I 

 Raspisuje se Javni oglas za imenovanje tri 

člana Općinske izborne komisije Velika Kladuša. 

 U skladu sa Upustvom o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci 

članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u 

Bosni i Hercegovini (Prečišćeni tekst) („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 29/18), 

zainteresirani kandidati uz prijavu na Oglas dužni su 

dostaviti slijedeća dokumeta (original ili ovjerene 

kopije):  
 

- dokaz o prijavljenom prebivalištu na 

području Općine Velika Kladuša – Obrazac 

PBA-3 ne stariji od 3 mjeseca od dana 

izdavanja od strane nadležnog organa,( 

kao izuzetno i osobe sa prebivalištem iz 

druge Općine, ukoliko nema kandidata sa 

prebivalištem u općini za koju se imenuje 

izborna komisija, koji ispunjavaju uslove 

tražene javnim oglasom), 

 

- diplomu o završenom fakultetu, VII/1 

stepen stručne spreme ili završenom 

fakultetu bolonjskog sistema studiranja sa 

najmanje 180 ETCS, (kao izuzetno i osobe 

koje imaju završenu višu školu, odnosno VI 

stepen stručne spreme ako je potrebno 

ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) 

Izbornog zakona BiH, ili ukoliko nema 

kandidata sa završenim fakultetom, VII/1 

stepenom stručne spreme, ili završenim 

fakultetom bolonjskog sistema studiranja 

sa najmanje 180 ETCS), 

 

- dokaz o iskustvu u provođenju izbora 

(članstvo u izbornoj komisiji i članstvo u 

biračkom odboru na izborima obuhvaćenim 

Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine), 

kao izuzetno i osobe bez izbornog iskustva 

koje imaju VII/1 stepen stručne spreme, 

završen pravni fakultet, odnosno završen 

pravni fakultet bolonjskog sistema 

studiranja s najmanje 180 ETCS. 

  

Prijavljeni kandidati pored gore navedenih 

općih uvjeta propisanih zakonom moraju ispunjavati 

i posebne uvjete za člana izborne komisije propisane 

članom 2.2, 2.3. i 2.14 Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 



2 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

31/16), a koje dokazuju dostavljanjem slijedećih 

dokumenata (original ili ovjerene kopije): 

 

- Izjavu imenovanog člana izborne komisije 

da nije obuhvaćen odredbama člana 2.3 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, 

svojeručno potpisanu i ovjerenu od strane 

nadležnog organa, 

 

- Izjavu o nacionalnom izjašnjenju kandidata 

– imenovanog člana izborne komisije sa 

posljednjeg popisa stanovništva u Bosni i 

Hercegovini, svojeručno potpisanu i 

ovjerenu kod nadležnog organa. 

Članove Općinske izborne komisije Općine 

Velika Kladuša imenuje Općinsko vijeće na period 

od 7 (sedam) godina, a isti počinje teći od dana 

dobijanja saglasnosti na imenovanje od Centralne 

izborne komisije Bosne i Hercegovine. 

            Sastav Općinske izborne komisije u skladu sa 

mogućnostima i strukturom prijavljenih kandidata 

treba odražavati strukturu stanovništva Općine 

Velika Kladuša prema posljednjem popisu 

stanovništva. 

 U sastavu Općinske izborne komisije 

nastojat će se osigurati zastupljenost spolova u 

skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u 

Bosni i Hercegovini, tako da broj članova manje 

zastupljenog spola bude najmanje 1/3 (jedna 

trećina) od ukupnog broja članova Komisije.  

  

II 

 Javni oglas za imenovanje tri člana 

Općinske izborne komisije Velika Kladuša ostaje 

otvoren 8 (osam) dana od dana objavljivanja u 

dnevnom listu „Oslobođenje“.  

 Pismene prijave zainteresirani kandidati sa 

dokazima o ispunjavanju uslova iz Javnog oglasa 

podnose predsjedavajućem Općinskog vijeća 

Općine Velika Kladuša neposredno putem Centra za 

pružanje usluga građanima Općine Velika Kladuša  

na adresu: „Općina Velika Kladuša, Ulica Hamdije 

Pozderca, broj 3, Velika Kladuša, 77230, sa 

naznakom „Prijava na oglas za imenovanje tri člana 

Općinske izborne komisije Velika Kladuša – ne 

otvarati“. 

Obrazac prijave zainteresirani kandidati 

mogu preuzeti u zgradi Općine Velika Kladuša, 

Ulica Hamdije Pozderca, broj 3, na info pultu 

Centra za pružanje usluga građanima (šalter sala). 

  

Nakon isteka roka od 8 (osam) dana i 

zatvaranja Javnog oglasa Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša će u skladu 

sa odredbama Upustva o utvrđivanju kvalifikacija, 

broja i imenovanju i razrješenju i obuci članova 

izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini i Odluke o raspisivanju Javnog oglasa 

za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije 

Velika Kladuša, zadužiti Komisiju za provođenje 

postupka po javnom oglasu (u daljem tekstu: 

konkursnu komisiju), da provede proceduru 

utvrđivanja liste kandidata za članove Općinske 

izborne komisije i istu dostavi Općinskom vijeću na 

nadležno postupanje.  

III 

 Javni oglas za imenovanje tri člana 

Općinske izborne komisije Velika Kladuša bit će 

objavljen u dnevnom listu „Oslobođenje“, na 

zvaničnoj web stranici Općine Velika Kladuša i 

oglasnoj tabli Općine Velika Kladuša. 

 

                                  
 PREDSJEDAVAJUĆI 

    OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

 

____________________________ 

      (Ime i prezime kandidata)  

 

____________________________   

          (adresa stanovanja) 

 

     

       OPĆINA VELIKA KLADUŠA 

     Ulica Hamdije Pozderca, broj 3, 

      VELIKA KLADUŠA, 77230  

           n/r predsjedavajućeg 

               Općinskog vijeća   

          

 

PREDMET: Prijava na Javni oglas za imenovanje 

tri člana Općinske izborne komisije 

                    Općine Velika Kladuša 

 

 

U ostavljenom roku prijavljujem se na Javni oglas 

za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije 

Općine Velika Kladuša objavljen u 

_______________, dana ____________ godine, i o 

sebi dajem slijedeće podatke: 

 

Rođen-a __________ godine u ________________, 

Općina  ___________________, 

Sa završenim stepenom stručne spreme 

______________, zanimanje__________________, 

trenutno zaposlen u __________________ na 

radnom mjestu _____________________________.  

  

Ostali biografski podaci:  

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________  

 

PRILOG:    

                                                    _______________ 

         Podnosilac prijave  

1. ____________________,                



3 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

2. ____________________,  

3. ____________________, 

4. ____________________, 

5. ____________________.  

 

U Velikoj Kladuši, ___________ godine. 

 

Na osnovu člana 32. i 124. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući prijedlog 

Budžeta Općine Velika Kladuša za 2019. godinu, 

Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XXII 

redovnoj sjednici održanoj 10.12.2018. godine, 

donijelo je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 
NE USVAJA SE prijedlog Budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2019. godinu. 

  

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-397/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu mjesnih zajednica za 2017. godinu sa osvrtom 

na aktuelni koncept mjesne samouprave u BiH 

(funkcionisanje, osnivanje, pravni status i 

djelovanje) i prijedlogom mjera za unapređenje 

stanja, Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

XXII redovnoj sjednici, održanoj dana 10.12.2018. 

godine, donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o radu mjesnih 

zajednica za 2017. godinu sa osvrtom na aktuelni 

koncept mjesne samouprave u BiH (funkcionisanje, 

osnivanje, pravni status i djelovanje) i prijedlogom 

mjera za unapređenje stanja. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-398/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o financijskom poslovanju JU Centar za socijalni 

rad Velika Kladuša za 2017. godinu, Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na XXII redovnoj sjednici, 

održanoj dana 10.12.2018. godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o financijskom 

poslovanju JU Centar za socijalni rad Velika 

Kladuša za 2017. godinu. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-399/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu JU Centar za socijalni rad Velika Kladuša za 

2017. godinu sa Izvještajem o radu Upravnog 

odbora, Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

XXII redovnoj sjednici, održanoj dana 10.12.2018. 

godine, donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o radu JU Centar za 

socijalni rad Velika Kladuša za 2017. godinu sa 

Izvještajem o radu Upravnog odbora. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-400/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 



4 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu i poslovanju JP „RTV Velika Kladuša“ d.o.o. 

Velika Kladuša za 2017. godinu sa Izvještajem o 

radu privremenog Nadzornog odbora, Općinsko 

vijeće Općine Velika Kladuša na XXII redovnoj 

sjednici, održanoj dana 10.12.2018. godine, donijelo 

je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o radu i poslovanju JP 

„RTV Velika Kladuša“ d.o.o. Velika Kladuša za 

2017. godinu sa Izvještajem o radu privremenog 

Nadzornog odbora. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-401/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Plan 

rada i poslovanja JP „RTV Velika Kladuša“ d.o.o. 

Velika Kladuša za 2018. godinu, Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na XXII redovnoj sjednici, 

održanoj dana 10.12.2018. godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Plan rada i poslovanja JP 

„RTV Velika Kladuša“ d.o.o. Velika Kladuša za 

2018. godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-402/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Plan 

rada i financijskog poslovanja JKP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Velika Kladuša za 2018. godinu, 

Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XXII 

redovnoj sjednici, održanoj dana 10.12.2018. 

godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Plan rada i financijskog 

poslovanja JKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 

Velika Kladuša za 2018. godinu. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-403/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu i poslovanju JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 

Velika Kladuša u 2017. godini, Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na XXII redovnoj sjednici, 

održanoj dana 10.12.2018. godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o radu i poslovanju JP 

„Veterinarska stanica“ d.o.o. Velika Kladuša u 

2017. godini. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-404/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Plan 

rada i financijskog poslovanja JP „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Velika Kladuša u 2018. godini, 

Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XXII 

redovnoj sjednici, održanoj dana 10.12.2018. 

godine, donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Plan rada i financijskog 

poslovanja JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Velika 

Kladuša u 2018. godini. 

 

II 



5 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-405/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša u 

2017. godini sa Izvještajem o radu privremenog 

Upravnog odbora, Općinsko vijeće Općine Velika 

Kladuša na XXII redovnoj sjednici, održanoj dana 

10.12.2018. godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

NE USVAJA SE Izvještaj o radu JZU 

„Gradska apoteka“ Velika Kladuša u 2017. godini 

sa Izvještajem o radu privremenog Upravnog 

odbora. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-05-406/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Plan 

rada JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša u 

2018. godini, Općinsko vijeće Općine Velika 

Kladuša na XXII redovnoj sjednici, održanoj dana 

10.12.2018. godine, donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

NE USVAJA SE Plan rada JZU „Gradska 

apoteka“ Velika Kladuša u 2018. godini. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-407/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

Na osnovu člana 32. i 124.  stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), razmatrajući Izvještaj 

o radu Općinskog pravobranilaštva Općine Velika 

Kladuša za 2017. godinu, Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša na XXII redovnoj sjednici, održanoj 

dana 10.12.2018. godine, donijelo je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

NE USVAJA SE Izvještaj o radu Općinskog 

pravobranilaštva Općine Velika Kladuša za 2017. 

godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku  Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r. 

Broj: 01-05-408/18 

Velika Kladuša, 10.12.2018. godine 

 

 

Na osnovu člana 17. stav (1) Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 

39/14), člana 2. stav (3) Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj: 

90/14, i člana 2. stav (3) Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

7/16) i člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, 

dana 29.11.2018. godine, donio je slijedeću 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju  postupka javne nabavke Direktnim 

sporazumom za nabavku i isporuku posebnog 

materijala (crijeva i tlačne spojke), za potrebe 

Vatrogasne jedinice Općine Velika Kladuša 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabavke 

Direktnim sporazumom za nabavku i isporuku 

posebnog materijala (crijeva i tlačne spojke), za 

potrebe Vatrogasne jedinice Općine Velika Kladuša.  

 

Član 2. 

Vrijednost nabavke iz člana 1. neće biti veća od 

6.000,00 KM, a sredstva za ove namjene obezbjeđuju 

se u Budžetu Općine Velika Kladuša u 2018. godini.  

   

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a ima 

objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 



6 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA  OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                   Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 09-14-2905/18 

Velika Kladuša, 29.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 17. stav (1) Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 

39/14), člana 2. Stav (3) Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj: 

90/14), člana 2. stav (3) Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

7/16) i člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, 

dana 04.12.2018. godine, donio je slijedeću 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju  postupka javne nabavke Direktnim 

sporazumom za nabavku usluga tehničke podrške-

najma šatora u sklopu manifestacije Jesen u 

parku 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabavke 

Direktnim sporazumom za nabavku usluga tehničke 

podrške-najma šatora u sklopu manifestacije Jesen 

u parku.  

Član 2. 

Procijenjena vrijednost nabavke iz člana 1. na 

godišnjem nivou manja je od 6.000,00 KM, a 

sredstva za ove namjene obezbjeđuju se u Budžetu 

Općine Velika Kladuša.  

   

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a ima 

objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 09-14-2929/18 

Velika Kladuša, 04.12.2018. godine 

 

Općinski načelnik Općine Velika Kladuša na osnovu 

člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, br. 12/11) i člana 

4. stav 2. Odluke o utemeljenju manifestacije 

„Kladuška zima“ („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, br. 14/17) donosi:  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Organizacionog odbora 

manifestacije „Kladuška zima 2018“ 

 

I 

U Organizacioni odbor manifestacije „Kladuška 

zima 2018“ imenuju se:  

 

1. Edina Abdić Pleho, predsjednik, 

2. Aladin Ćerimović, član, 

3. Emina Ćehić, član, 

4. Šerif Čelebić, član, 

5. Osman Topić,član, 

6. Fikret Abdić Toda,član, 

7. Anel Gračanin, član, 

8. Jasmin Ferkić,član, 

9. Adis Purić,član, 

10. Senad Šehić,član, 

11. Šerif Hušidić,član, 

12. Halid Melkić,član.  

 

II 

Zadaci Organizacionog odbora iz tačke I ovog 

Rješenja su:  

 

- da pripremi Prijedlog Programa 

organizacije manifestacije „Kladuški zima 

2018“ u skladu sa Odlukom o utemeljenju 

manifestacije „Kladuški zima“ i dostavi 

Općinskom načelniku na usvajanje;  

- da provede Program manifestacije 

„Kladuški zima 2018“, koji donese 

Općinski načelnik i da se stara o 

cjelokupnoj organizaciji i provođenju 

Manifestacije te obezbjedi učešće i 

angažman u realizaciji Programa 

Manifestacije i svih drugih potrebnih 

učesnika, kao i sve potrebne materijalne, 

administrativne i druge pretpostavke za 

nesmetanu i uspješnu organizaciju 

Manifestacije i  

- da po okončanju manifestacije dostavi 

Izvještaj o realizaciji manifestacije 

„Kladuška zima 2018“ ovlaštenom 

predlagaču radi upućivanja Općinskom 

vijeću na usvajanje.  

 

III 

Nezaposleni članovi Organizacionog odbora iz 

tačke I ovog Rješenja, pod rednim brojem: 3, 4, 5,6 

i 11 imaju pravo na naknadu za realizaciju zadataka 

Organizacionom odboru iz tačke II ovog Rješenja u 

neto iznosu od 300,00 KM.  

 

IV 

Mandat članova Organizacionog odbora iz tačke I 

ovog Rješenja traje do okončanja zadatka iz tačke II 

ovog Rješenja.  

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“.  

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                           OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                  Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2928/18 

Velika Kladuša, 05.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), u postupku provođenja licitacije za prodaju 

dva službena vozila Općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša, Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, d o n o s i 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za provođenje postupka 

javne licitacije 



7 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

1. Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za 

provođenje postupka javne licitacije za prodaju dva 

službena vozila u vlasništvu Općinskog organa 

uprave 0pćine Velika Kladuša (KOMBI i 

PEUGEOT). 

 

U sastav Komisije imenuju se: 

 

1. Fikret Pajazetović, predsjednik Komisije, 

2. Šehić Senad, član Komisije, 

3. Muhamed Kudić, član Komisije.  

 

2. Zadatak Komisije iz tačke 1. ovog Rješenja je da:  

 

- provede proceduru javne licitacije za 

prodaju dva službena vozila odabere ponuđača 

odnosno kupca i sačini izvještaj o provednom 

postupku, te isti dostavi Općinskom načelniku na 

dalje postupanje; 

 

3. Komisija je dužna obaviti posao iz tačke 2. ovog 

Rješenja najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od 

dana prijema rješenja. 

 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 09-14-2930/18 

Velika Kladuša, 03.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 23. stav 1. tačka 7. Zakona o 

platama i naknadama u organima vlasti u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10 i 111/12), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), člana 

6. stav 1.tačka 3. Pravilnika o plaćama i naknadama 

uposlenika Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 5/14), Općinski načelnik 

Općine Velika Kladuša, donosi: 

 

 

R J E Š E NJ E 

o odobrenju stimulacije 

 

I 

Sulti Pajazetović, raspoređenoj na radno mjesto viši 

referent za obračun plaća i blagajnik u Službi za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša odobrava se 

obračun i isplata stimulacije u iznosu od 20% na 

osnovnu platu imenovane za mjesec novembar 2018. 

godine, decembar 2018. godine i januar 2019. 

godine. 

 

II 

Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Služba za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša. 

 

 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Sulta Pajazetović, raspoređena na radno mjesto viši 

referent za obračun plaća i blagajnik u Službi za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša, je bila u 

obavezi da izvrši obračun i pripremi isplatu svih 

naknada koje su teretile izborni proces uključujući 

isplate naknada za rad biračkih odbora što je 

iziskivalo dodatni angažman imenovane van njenih 

redovnih poslova koje svakodnevno obavlja. Za 

cjelokupan rad biračkih odbora bilo je potrebno 

obračunati i pripremiti isplatu za nešto više od 400 

lica, te provesti sve isplate kroz tzv. n-PIS sistem 

Porezne uprave. Shodno tome a u skladu sa članom 

6. stav 1. tačka 3. Pravilnika o plaćama i naknadama 

uposlenika Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša Općinski načelnik odobrio 

obračun i isplatu stimulacije za navedene mjesece. 

 

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u 

dispozitivu ovog Rješenja. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog  

Rješenja može se izjaviti žalba Odboru državne 

službe za žalbe F BiH u roku od 8 (osam) dana od 

dana prijeme istog. Žalba se predaje putem ovog 

Organa, neposredno u pisanom obliku, ili usmeno na 

zapisnik ili se šalje preporučeno poštom. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                             OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2896/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 23. stav 1. tačka 7. Zakona o 

platama i naknadama u organima vlasti u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10 i 111/12), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), člana 

6. stav 1.tačka 3. Pravilnika o plaćama i naknadama 

uposlenika Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 5/14), Općinski načelnik 

Općine Velika Kladuša, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

o odobrenju stimulacije 

 

I 

Mireli Mujkić Rekić, raspoređenoj na radno mjesto 

stručni savjetnik za računovodstvo u Službi za za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša odobrava se 

obračun i isplata stimulacije u iznosu od 20% na 

osnovnu platu imenovane za mjesec novembar 2018. 

godine. 

II 

Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Služba za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša. 



8 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Mirela Mujkić Rekić, raspoređena na radno mjesto 

stručni savjetnik za računovodstvo u Službi za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša, je u toku 

prethodna tri mjeseca sa pozicije radnog mjesta na 

koje je raspoređena, bila dodatno angažirana na 

poslovima financijskog knjigovođe svih poslovnih 

promjena kako u organu uprave tako i u JU Centar 

za socijalni rad jer je mjesto diplomiranog 

ekonomiste u predmentoj javnoj ustanovi trenutno 

upražnjeno. Zbog izuzetnog povećanja obima 

poslova i doprinosa blagovremenom i efikasnom 

izvršavanju tekućih poslova iz djelokruga radnog 

mjesta, kao i poslova vezanih za referat koji trenuno 

nije popunjen, u skladu sa članom 6. stav 1. tačka 3. 

Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika 

Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 

Velika Kladuša Općinski načelnik odobrio obračun 

i isplatu stimulacije za navedeni mjesec. 

 

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u 

dispozitivu ovog Rješenja. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog  

Rješenja može se izjaviti žalba Odboru državne 

službe za žalbe F BiH u roku od 8 (osam) dana od 

dana prijeme istog. Žalba se predaje putem ovog 

Organa, neposredno u pisanom obliku, ili usmeno na 

zapisnik ili se šalje preporučeno poštom. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                      OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                             Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2898/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 23. stav 1. tačka 7. Zakona o 

platama i naknadama u organima vlasti u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10 i 111/12), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), člana 

6. stav 1.tačka 3. Pravilnika o plaćama i naknadama 

uposlenika Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 5/14), Općinski načelnik 

Općine Velika Kladuša, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

o odobrenju stimulacije 

 

I 

Senadi Bronja, raspoređenoj na radno mjesto viši 

referent za knjigovodstvo kupaca u Službi za za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša odobrava se 

obračun i isplata stimulacije u iznosu od 20% na 

osnovnu platu imenovane za mjesec novembar 2018. 

godine. 

 

 

II 

Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Služba za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša. 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Senada Bronja, raspoređena na radno mjesto viši 

referent za knjigovodstvo kupaca u Službi za 

finansije i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Velika Kladuša, je u toku 

prethodna tri mjeseca sa pozicije radnog mjesta na 

koje je raspoređena, bila dodatno angažirana na 

poslovima financijskog knjigovođe svih poslovnih 

promjena kako u organu uprave tako i u JU Centar 

za socijalni rad jer je mjesto diplomiranog 

ekonomiste u predmentoj javnoj ustanovi trenutno 

upražnjeno. Zbog izuzetnog povećanja obima 

poslova i doprinosa blagovremenom i efikasnom 

izvršavanju tekućih poslova iz djelokruga radnog 

mjesta, kao i poslova vezanih za referat koji trenuno 

nije popunjen, u skladu sa članom 6. stav 1. tačka 3. 

Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika 

Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 

Velika Kladuša Općinski načelnik odobrio obračun 

i isplatu stimulacije za navedeni mjesec. 

 

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u 

dispozitivu ovog Rješenja. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog  

Rješenja može se izjaviti žalba Odboru državne 

službe za žalbe F BiH u roku od 8 (osam) dana od 

dana prijeme istog. Žalba se predaje putem ovog 

Organa, neposredno u pisanom obliku, ili usmeno na 

zapisnik ili se šalje preporučeno poštom. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                      Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2897/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl.glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 

a u skladu sa Odlukom o izvršenju budžeta općine 

Velika Kladuša za 2018. godinu („Službeni glasnik 

općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), Općinski 

načelnik općine Velika Kladuša, donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta Općine Velika 

Kladuša 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godine sa 

ekonomskog koda 614124 – Transfer za izbore 

(Općinska izborna komisija) - u iznosu od 369,53 

KM (slovima: tristotinešezdesetdevet 

konvertibilnihmaraka i 53/100) za izmirenje 

ugovorenih obaveza po osnovu Ugovora o zakupu 

poslovnih prostorija za potrebe održavanja Općih 

izbora u 2018. godini a na osnovu akta Općinske 



9 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

izborne komisije broj: 01-05-268-4/18 od 

29.11.2018. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva u iznosu od 300,00 KM (slovima: 

tristotinekonvertibilnihmaraka i 00/100) će se na 

osnovu Ugovora doznačiti na žiro–račune vlasnika 

poslovnih prostora a razlika do odobrenog iznosa će 

se uplatiti na odgovarajuće račune poreza i 

doprinosa. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                   Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05-14-2977/18 

Velika Kladuša, 06.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16 i 5/18), člana 43. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, 

broj:12/11), a u skladu sa članom 18. Odluke o 

izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša za 2018. 

godinu („Sl. glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 

15/17), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,  

d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2018. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2018. godinu u 

iznosu od 2.463,70 KM (slovima: 

dvijehiljadečetiristotinešezdesettrikonvertibilnemar

keisedamdesetfeninga) Kekić Mirsadi iz Velike 

Kladuše, Barake bb, za financijsku pomoć po osnovu 

zahtjeva od 07.12.2018. godine.  

 

II 

Odobrena sredstva u iznosu od 2.000,00 KM 

(slovima: dvijehiljadekonvertibilnihmaraka) će se 

doznačiti, na osnovu zahtjeva iz člana I, na žiro-

račun Kekić Mirsade otvoren kod UniCredit banke 

dd Mostar, broj: 3385102535611730 a razlika do 

odobrenog iznosa će se uplatiti na odgovarajuće 

račune poreza i doprinosa. 

 

III 

Obavezuje se Kekić Mirsada da nakon utroška 

odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05-14-2945/18 

Velika Kladuša, 07.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 30. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša,   

d o n i o   j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2018. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godinu sa 

ekonomskog koda 821513 – Ulaganja u tuđa stalna 

sredstva, izgradnja azila za životinje u iznosu od 

32.978,95 KM (slovima: 

tridesetdvijehiljadedevetstotinasedamdesetosam 

konvertibilnih maraka i devedesetpet feninga) za 

plaćanje I privremene situacije po ugovoru o 

izvođenju radova izgradnje objekta prijemne 

kancelarije i Azila, prihvatnog centra za pse lutalice 

– faza II, broj: 09-14-2085/18 od 14.09.2018. 

godine, izvođaču radova JKUP „Komunalije“ doo 

Velika Kladuša. 

II 

Odobrena sredstva će se po osnovu ispostavljenog 

računa, broj: 5953 od 16.11.2018. godine doznačiti 

na žiro–račun izvođača radova JKUP 

„Komunalije“ doo Velika Kladuša otvoren kod 

UniCredit bank dd Mostar, broj: 

3385102226935226. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2903/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 31. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), te 

člana 5. Odluke o utvrđivanju održavanja gradskih 

grobalja kao komunalne djelatnosti od posebnog 

društvenog značaja te realizacija hitnih mjera zaštite 

i održavanja gradskog groblja – mezarja Drmaljevo 

(„Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 

15/17), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,  d 

o n i o   j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša  

 

 

I 



10 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godinu sa 

ekonomskog koda 821611 – Uređenje mezarja 

Drmaljevo u iznosu od 64.271,86 KM (slovima: 

šezdesetčetirihiljadedvijestotinesedamdesetjednako

nvertibilna marka i osamdesetšest feninga) za 

izvođenje građevinskih radova na gradskom mezarju 

Drmaljevo, na osnovu I privremene situacije 

izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša od 14.11.2018. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se, na osnovu računa broj: 

5948 od 16.11.2018. godine doznačiti na žiro–račun 

JKUP „Komunalije“ doo Velika Kladuša otvoren 

kod UniCredit bank dd Mostar, broj: 

3385102226935226. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                             OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-14-2878/18 

Velika Kladuša, 27.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), a u skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša, donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Velika Kladuša 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godinu sa 

ekonomskog koda 821619 – Regulacija rijeke 

Grabarske u iznosu od 163.139,65 KM (slovima:  

stotinušezdesettrihiljadestotridesetdevetkonvertibiln

ih maraka i šezdesetpet feninga) za plaćanje III 

privremene situaciju po ugovoru o izvođenju radova 

regulacije rijeke Grabarska, faza II, broj: 09-14-

136/17 od 28.02.2017. godine, izvođaču radova 

„Elektrometal“ doo Cazin. Za iznos od 25.000,00 

KM izvršit će se pokriće (zatvaranje) potraživanja za 

date avanse što zajedno sa isplatnim dijelom čini 

ukupnu vrijednost III privremene situacije izvedenih 

radova (188.139,65 KM). 

  

II 

Odobrena sredstva će se po osnovu ispostavljenog 

računa, broj: 112/18 od 05.12.2018. godine 

doznačiti na žiro–račun izvođača radova 

„Elektrometal“ doo Cazin otvoren kod KIB banke 

dd Velika Kladuša, broj: 1982012010024771. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05-14-2978/18 

Velika Kladuša, 11.12.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 21. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša, donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2018. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godinu sa 

ekonomskog koda 613991-004 – Rušenje bespravno 

izgrađenih objekata u iznosu od 170,00 KM 

(slovima: stotinusedamdeset konvertibilnih maraka) 

za uklanjanje reklamnog panoa u ulici Ibrahima 

Mržljaka, vlasnika E-konstrukter“ doo Velika 

Kladuša, po Rješenju Komunalno-vodnog 

inspektora, broj: 10-23/6-5135/18 od 28.09.2018. 

godine i Zaključku o dozvoli izvršenja rješenja, broj: 

10-23/6-5135-1/18 od 16.10.2018. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu računa broj: 

5945 od 14.11.2018. godine doznačiti na žiro–račun 

izvršioca usluge JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša otvoren kod UniCredit bank dd Mostar, 

broj: 3385102226935226. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                     Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05-14-2901/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 24. i 33. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 15/17), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša, donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2018. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2018. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-012 – Grant za Crveni 

križ u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada 

konvertibilnih maraka) za finansiranje rada 

Crvenog križa Velika Kladuša.  

 



11 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro–račun 

Crvenog križa Velika Kladuša otvoren kod 

UniCredit bank dd Mostar, broj: 

3385102200144408. 

III 

Obavezuje se sekretar Crvenog križa da nakon 

utroška odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o 

utrošku sredstava Općinskom načelniku općine 

Velika Kladuša.  

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05-14-2900/18 

Velika Kladuša, 30.11.2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
  "Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 10/18 

SADRŽAJ GLASNIKA broj: 10/2018 

 

 OPĆINSKO VIJEĆE   

   

1. Odluka o raspisivanju Janog oglasa za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije Velika 

Kladuša ............................................................................................................ ................................ 

1 

   

2. Javni oglas za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije Velika Kladuša .............................. 1 

   

3. Prijava na Javni oglas za imenovanje tri člana Općinske izborne komisije Općine Velika Kladuša 2 

   

4.   Zasključak o ne usvajanju prijedloga Budžeta Općine Velika Kladuša za 2019. godinu ................   3 

   

5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu mjesnih zajednica za 2017. godinu .................................. 3 

   

6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o financijskom poslovanju JU Centar za socijalni rad Velika 

Kladuša ................................................................................................................ ............................ 

3 

   

7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad Velika Kladuša za 2017. 

godinu .............................................................................................................................................. 

3 

   

8. Zaključak o usvajanju  Izvještaja o radu i poslovanju JP „RTV Velika Kladuša“d.o.o. Velika 

Kladuša za 2017. godinu .................................................................................................................. 

4 

   

9. Zaključak o usvajanju Plana rada i poslovanja JP „RTV Velika Kladuša“ d.o.o. Velika Kladuša  

za 2018.godinu ................................................................................................................................. 

4 

   

10. Zaključak o usvajanju Plana rada i financijskog poslovanja JKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 

Velika Kladuša za 2018. godinu ............................................................................................ .......... 

4 

   

11. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu i poslovanju JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Velika 

Kladuša u 2017. godini  ................................................................................................................... 

4 

   

12. Zaključak o usvajanju Plana rada i financijskog poslovanja JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 

Velika Kladuša u 2018. godini ......................................................................................................... 

 

4 

   

13. Zaključak o ne usvajanju Izvještaja o radu JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša u 2017. god... 5 

   

14. Zaključak o ne usvajanju Plana rada JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša u 2018. godini ..... 5 

   

15. Zaključak o ne usvajanju Izvještaja o radu Općinskog pravobranilaštva Općine Velika Kladuša 

za 2017. godinu ................................................................................................................................ 

5 

   

   

 OPĆINSKI NAČELNIK  

 

16. 

 

Odluka o pokretanju postupka javne nabavke Direktnim sporazumom za nabavku i isporuku 

posebnog materijala (crijeva i tlačne spojke) za potrebe Vatrogasne jedinice Općine Velika 

Kladuša ................................................................................................. ........................................... 

 

5 

   

17. Odluka o pokretanju postupka javne nabavke, Direktnim sporazumom za nabavku usluga 

tehničke podrške-najma šatora u sklopu manifetsacije Jesen u parku ............................................ 

6 

   

18. Rješenje o imenovanju Organizacionog odbora manifestacije „Kladuška zima 2018“ ................... 6 

   

19. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje postupka javne licitacije .......................................  6 

   

20. Rješenje o odobrenju stimulacije (Sulta Pajazetović) ...................................................................... 7 

   

21. 

 

22. 

 

23. 

Rješenje o odobrenju stimulacije (Mirela Mujkić Rekić).................................................................. 

 

Rješenje o odobrenju stimulacije (Senada Bronja) .......................................................................... 

 

Zaključci o dodjeli i isplati sredstava iz budžeta Općine Velika Kladuša ....................................... 

7 

 

7 

 

8-11 

  


